
Resolução nº 009/2023 – CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Municipal 1940/2016;

Considerando a criação e aprovação da Comissão Organizadora em assembleia ordinária

realizada aos 16 dias de março de 2023;

Resolve:
Artigo 1º - Fica criada a Comissão Organizadora da XII Conferência Municipal de Assistência

Social, conforme abaixo relacionadas:

Governamental:

Rosimara Valadares de Oliveira – Secretaria Municipal de Assistência Social

Fabiana Aldaci Lanke – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Carlos Vinícius Cortês Penha – Secretaria Municipal de Manutenção de Infraestrutura Urbana e 

Obras Públicas

Não Governamental:

Clécia Nascimento de Andrade – Entidade Égide C.T.

Silvia Cunha da Silva – Trabalhadora SUAS

Marta Elizabete Justino da Silva – Usuária SUAS

Apoio jurídico: 

Júlia Vieira Machado de Almeida - Secretaria Municipal de Assistência Social

Art.  2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

     
Rio das Ostras, 23 de março de 2023.

Clécia Nascimento de Andrade
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social


